

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2014 - PR

Processo Administrativo: 20/2014
Processo de Licitação: 20/2014
Data do Processo: 20/01/2014

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO MATERIAL ESCOLAR, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL ELÉTRICO, TECIDOS E OUTROS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE XANXERÊ.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 7 de Fevereiro de 2014, às 14:57 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 012/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 20/2014, Licitação nº 15/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamento onde nada de irregular foi constatado. A Pregoeira então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constatado que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 8132 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PINCEL ATÔMICO PONTA CHANFRADA (CORES A ESCOLHER)	UN	800,00	JAPAN STAMP	0,0000	0,66	528,00
2	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, DIVERSAS CORES.	UN	2.000,00	JAPAN STAMP	0,0000	1,07	2.140,00
Total do Participante ----->							2.668,00

LOTE: 2

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CAIXA C/ 25 UN.	CX	120,00	SLIM	0,0000	4,03	483,60
4	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CAIXA C/ 25 UN.	CX	36,00	KILOMETRICA	0,0000	5,15	185,40
5	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CAIXA C/ 25 UN.	CX	36,00	KILOMETRICA	0,0000	5,16	185,76
6	LÁPIS PRETO HB/Nº 2 ULTRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, BORRACHA SINTÉTICA E COMPONENTES METÁLICOS. CAIXA C/ 12 UN.	CX	1.500,00	BIC	0,0000	2,89	4.335,00
7	LÁPIS DE COR DE BOA QUALIDADE, TAM. GRANDE (17 CM. CXA C/12 UND. COMP.: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS, ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL.	CXA	500,00	LABRA	0,0000	1,30	650,00
8	LÁPIS DE COR DE BOA QUALIDADE SEXTAVADO, TAM GRANDE (17 cm) C/COM 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS, ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL, SENDO UM DOS LÁPIS NA COR PRATA.	CX	4.000,00	LABRA	0,0000	2,54	10.160,00
Total do Participante ----->							15.999,76

LOTE: 3

Participante: 8132 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	GIZ DE CERA GRANDE (GIZÃO DE CERA) CAIXA COM 12 CORES NÃO MANCHA AS MÃOS, ATOXICO, CERA E PIGMENTOS, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM 9,5X9,5 CM.	UN	700,00	PIRATININGA	0,0000	1,47	1.029,00
10	BORRACHA BRANCA MÉDIA CAIXA C/ 40 UNIDADES	CX	300,00	ZAP	0,0000	4,00	1.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2014 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 20/2014
Processo de Licitação: 20/2014
Data do Processo: 20/01/2014

Folha: 2/9

LOTE: 3

Participante: 8132 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPOSITO MEDINDO 5,5 CM X 2,5 CM X 1,5 CM, DE BOA QUALIDADE, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 25 UN	CX	300,00	JOCAR	0,0000	8,40	2.520,00
12	RÉGUA TRANSPARENTE PLÁSTICA C/ 30 CM	UN	4.000,00	WALEU	0,0000	0,28	1.120,00
13	MASSA DE MODELAR,C/12 UND, A BASE DE MILHO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, C/AROMA DE TUTTI-FRUTTI, PESO 9 GR.	CXA	3.000,00	PIRATININGA	0,0000	1,90	5.700,00
14	TINTA GUACHE 250 G, CORES A ESCOLHER	UN	300,00	PIRATININGA	0,0000	1,42	426,00
15	GIZ BRANCO CAIXA COM 55 BASTÕES, COMPOSIÇÃO GIPSITA DESIDRATADA (GESSO ORTOPÉDICO) E AGUA	CX	120,00	DELTA	0,0000	1,29	154,80
16	GIZ COLORIDO, CX C/ 55 BASTÕES, COMPOSIÇÃO GIPSITA DESIDRATADA (GESSO ORTOPÉDICO) E AGUA.	CX	120,00	DELTA	0,0000	1,53	183,60
17	ESTOJOS CANETINHA HIDROCOR, ESTOJOS C/12 UND, NÃO TÓXICA, PONTA MÉDIA E RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE.	EST	360,00	LYKE	0,0000	2,10	756,00

Total do Participante -----> 13.089,40

LOTE: 4

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	ESTILETE LÂMINA LARGA	UN	100,00	cis	0,0000	1,26	126,00
19	CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO, C/ 500 GR.	CX	40,00	bacchi	0,0000	6,74	269,60
20	CLIPS Nº 4/0 NIQUELADO, C/ 500 GR.	CX	23,00	bach	0,0000	6,74	155,02
21	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADO, C/ 500 GR.	CX	23,00	bacchi	0,0000	6,74	155,02
22	ALFINETE PARA MAPA Nº 1, COM CABEÇA DE POLIESTIRENO E PONTA DE AÇO NIQUELADO - CX COM 50 UN.	CX	30,00	bacchi	0,0000	1,89	56,70
23	ALFINETE DE AÇO NIQUELADO Nº 29 CAIXA COM 50g	UND	200,00	acc	0,0000	2,52	504,00
24	FITA MIMOSA ROLOS DE 100 METROS, CORES VARIADAS	UN	300,00	mimo	0,0000	5,89	1.767,00
25	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, CX C/ 5000 UN	CX	120,00	acc	0,0000	3,37	404,40
26	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, MODELO 266 PARA GRAMPEAR ATÉ 26 FOLHAS.	UN	50,00	cis	0,0000	16,83	841,50
27	BARBANTE DE ALGODÃO COM 100 M	UN	200,00	piratininga	0,0000	3,36	672,00
28	LASTEX EM ROLOS COM 10 METROS	UND	120,00	coats	0,0000	0,92	110,40
29	ALGODÃO EM ROLOS DE 500 G	UN	60,00	nathalia	0,0000	13,47	808,20

Total do Participante -----> 5.869,84

LOTE: 5

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	COLA BRANCA 40 G, NÃO TÓXICA, BOA QUALIDADE	UN	4.000,00	FRAMA	0,0000	0,36	1.440,00
31	COLA BRANCA 1KG, NÃO TÓXICA, BOA QUALIDADE	UN	100,00	FRAMA	0,0000	5,43	543,00
32	cola a base de PVAc, indicada para madeira embalagem de 1 kg	und	200,00	CASCOREX	0,0000	7,52	1.504,00
33	COLA GLITER CORES A ESCOLHER, 25 G CADA, CAIXA C/ 12 UN.	CX	120,00	DELTA	0,0000	6,68	801,60
34	ENVELOPE BRANCO, TAM.OFÍCIO 23CMX11,6CM	UNI	1.500,00	ALOFARM	0,0000	0,05	75,00
35	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO, 26x36 CM	UN	4.000,00	ALOFARM	0,0000	0,11	440,00
36	PASTA DE CARTOLINA COM ELÁSTICO	UN	4.000,00	FRAMA	0,0000	0,66	2.640,00
37	PASTA GRAMPO TRILHO, CORES DIVERSAS.	UND	4.000,00	VMP	0,0000	0,76	3.040,00
38	ISOPOR COM 1X1,20m, C/ 25 mm	UN	100,00	STYROCORTE	0,0000	1,63	163,00
39	ISOPOR COM 1MX1,20M, C/15MM	UND	100,00	STYROCORTE	0,0000	2,71	271,00
40	BOLA DE ISOPOR TAM. 100 MM	UN	100,00	STYROCORTE	0,0000	1,02	102,00
41	BOLA DE ISOPOR TAM. 150 MM	UN	100,00	STYROCORTE	0,0000	1,80	180,00
42	BOLA DE ISOPOR TAM. 30 MM	UN	100,00	STYROCORTE	0,0000	0,11	11,00
43	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 40M	UN	600,00	EMBALANDO	0,0000	0,76	456,00
44	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 50MMX40M	UN	700,00	EMBALANDO	0,0000	1,51	1.057,00
45	FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL KRAFT 25X50.	UND	700,00	EMBALANDO	0,0000	3,34	2.338,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2014 - PR

Processo Administrativo: 20/2014
Processo de Licitação: 20/2014
Data do Processo: 20/01/2014

Folha: 3/9

LOTE: 5

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	FITA CREPE 18 MM x 50 M	UN	700,00	EMBALANDO	0,0000	2,34	1.638,00
Total do Participante ----->							16.699,60

LOTE: 6

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	RESMA DE PAPEL OFICIO A4 (500 FOLHAS) - COLORIDA - FABRICAÇÃO NACIONAL (TAM. 210 X 297)	UND	350,00	CHAMEX	0,0000	12,72	4.452,00
48	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFFICE A4 (500 FOLHAS) TAM. 210x297 MM 75G	UN	1.800,00	BOREAL	0,0000	9,97	17.946,00
Total do Participante ----->							22.398,00

LOTE: 7

Participante: 92096 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	BALÃO DE BORRACHA A BASE DE LÁTEX NATURAL, PIGMENTO ORGÂNICO, AMACIANTE, ANTIOXIDANTE, ESTABILIZANTE E AROMATIZANTE, TAMANHO 11, PCT C/ 50 UN, (CORES AZUL COBALTO, AMARELO OURO, BRANCO, VERMELHO E VERDE)	PC	400,00	REPY DAY	0,0000	8,25	3.300,00
50	BALAO ESCULTURAL CANUDO PARA MODELAGEM C/ 50 UND, TAMANHO 260 SR- CORES A ESCOLHER	PCT	100,00	REPY DAY	0,0000	6,90	690,00
Total do Participante ----->							3.990,00

LOTE: 8

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	TESOURAS PEQUENAS INÓX, SEM PONTA	UN	3.500,00	VMP	0,0000	0,73	2.555,00
52	TESOURA DE PICOTAR EM ZIG ZAG, 21 cm DE CORTE EM AÇO INOX.	UN	24,00	VMP	0,0000	22,97	551,28
53	TESOURA GRANDE INOX, 9,5 cm DE CORTE.	UND	200,00	MASTERPAPE	0,0000	4,59	918,00
54	REFIL COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE	KG	200,00	MARIPEL	0,0000	17,43	3.486,00
55	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 110/220 W, 60 W, PROFISSIONAL (REFIL GROSSO) COM BOTÃO DE LIGA E DESLIGA.	UN	50,00	CIS	0,0000	35,79	1.789,50
Total do Participante ----->							9.299,78

LOTE: 9

Participante: 5907 - DIPAR DISTR.PAPÉIS E REVISTAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	PAPEL KRAFT BRILHANTE 1.20 ALTURA COM 30KG	UN	36,00	IRANI	0,0000	108,00	3.888,00
57	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE C/MOTIVOS DIVERSOS C/60 CM DE ALTURA E 100 MTS DE COMPRIMENTO.	ROL	50,00	SÃO JOÃO	0,0000	20,00	1.000,00
58	PAPEL CARTÃO, CORES A ESCOLHER	UN	3.000,00	OFF PAPER	0,0000	0,45	1.350,00
59	PAPEL CREPON, CORES A ESCOLELHER	UN	1.500,00	RST	0,0000	0,40	600,00
60	PAPEL VERGÉ 180 G/M A4 210x297 MM BRANCO C/ 50 FOLHAS.	BLO	120,00	PFF PAPER	0,0000	4,00	480,00
61	PAPEL DOBRADURA	UN	3.000,00	RST	0,0000	0,15	450,00
62	CARTOLINA BRANCA COM GRAMATURA 140, 50X66CM	UN	2.000,00	BIGNARDI	0,0000	0,25	500,00
63	CARTOLINA COLORIDA 140G, 50x66 CM. CORES A ESCOLHER.	UN	1.500,00	BIGNARDI	0,0000	0,30	450,00
64	FOLHA A3 CANSON BRANCO, BLOCO C/ 20 FOLHAS	BLO	500,00	CREDEAL	0,0000	4,00	2.000,00
Total do Participante ----->							10.718,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2014 - PR

Processo Administrativo: 20/2014
Processo de Licitação: 20/2014
Data do Processo: 20/01/2014

Folha: 4/9

LOTE: 10

Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	FOLHA DE E.V.A. EMBORRACHADO PLUSH 40x60 CM, ESPESSURA DE 2 MM, CORES A ESCOLHER.	UN	3.000,00	HAITI	0,0000	1,22	3.660,00
66	FOLHAS DE E.V.A ESTAMPADO 45X60 cm, ESPESSURA DE 2mm, ESTAMPAS A ESCOLHER	UN	3.500,00	HAITI	0,0000	1,07	3.745,00
67	FOLHAS DE E.V.A EMBORRACHADO 45X60 mm, ESPESSURA DE 2 mm, CORES A ESCOLHER.	UND	3.000,00	EVAMAX	0,0000	1,07	3.210,00
68	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, TAM. GRANDE, BOA QUALIDADE	UN	50,00	LIDERPELL	0,0000	1,89	94,50
69	CAIXA CANETA MARCA TEXTO AMARELA E VERDE, CAIXA C/ 12 UNID.	CX	36,00	JOCAR	0,0000	7,65	275,40
70	CANETA RETROJETOR PERMANENTE 2.0MM NAS CORES VERMELHO, VERDE, AZUL E PRETO, SENDO 2 UNIDADES DE CADA COR	UND	25,00	JOCAR	0,0000	4,92	123,00
71	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE COM 25 METROS	UN	36,00	POLIFIX	0,0000	29,18	1.050,48
72	Papel adesivo contact colorido com 25 metros	UN	10,00	POLIFIX C/ 10 METROS	0,0000	34,16	341,60

Total do Participante -----> 12.499,98

LOTE: 11

Participante: 2558 - DISK DATA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	CD GRAVAVEL R, PACOTE COM 100 UNID	PC	5,00	MULTILASER	0,0000	51,00	255,00
74	DVD R 4.7 - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PC	5,00	MULTILASER	0,0000	56,90	284,50

Total do Participante -----> 539,50

LOTE: 12

Participante: 8132 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	TINTA RELEVO DIMENSIONAL COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS PERIADOS PARA METALIC CORES A ESCOLHER.	UN	500,00	ACRILEX BRILHANTE	0,0000	1,74	870,00
76	TINTA AGRIPUF 35 ML, CORES A ESCOLHER	UN	400,00	ACRILEX	0,0000	2,00	800,00
77	TINTA ACRILICA PARA TELA 250 ML, CORES A ESCOLHER	UN	150,00	ACRILEX	0,0000	10,00	1.500,00
78	Pintura para maquiagem base cremosa artística a base de água, totalmente atóxica. Secagem uniforme e rápida. Indicada para uso sobre a pele do rosto e corpo, para crianças acima de 3 anos e adultos. Potes c/ 15ml	UN	400,00	YUR	0,0000	2,00	800,00

Total do Participante -----> 3.970,00

LOTE: 13

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	PRATOS DE PAPELÃO Nº 07	UN	1.000,00	cip	0,0000	0,18	180,00
80	PRATOS DE ISOPOR 18 CM	UN	1.000,00	fibra flor	0,0000	0,18	180,00
81	TNT 1,40 DE ALTURA, ROLOS C/ 50 MT, CORES A ESCOLHER.	MT	4.000,00	estre verde	0,0000	0,74	2.960,00
82	PALITOS DE PICOLÉ PCT C/ 100 UND PONTA REDONDA	UN	400,00	theoto	0,0000	1,93	772,00
83	PALITOS PARA CHURRASQUINHO, COM 25CM CADA, PCT C/100 UND.	UN	400,00	eheoto	0,0000	2,06	824,00
84	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE 80 ml, PRODUTO CONFORME NORMA DE QUALIDADE NBR - 14865, PCT C/ 100 UND	PCT	100,00	cop	0,0000	1,62	162,00
85	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE 200 ML, PRODUTO SEGUE NORMAS ABNT, PCT C/ 100 UN.	PCT	120,00	cop	0,0000	2,26	271,20

Total do Participante -----> 5.349,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2014 - PR

Processo Administrativo: 20/2014
Processo de Licitação: 20/2014
Data do Processo: 20/01/2014

Folha: 5/9

LOTE: 14

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS BROCHURA PEQUENO MEDINDO 202 mm X 148 mm	UND	1.000,00	DNA	0,0000	0,65	650,00
87	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL; 96 FOLHAS; FOLHAS BRANCAS SEM FOLHA DE SEDA; CAPA DURA; FORMATO APROX: 27X20cm	UND	3.500,00	DNA	0,0000	1,92	6.720,00
88	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, FORMATO 140mmx202mm	UN	2.000,00	DNA	0,0000	0,83	1.660,00
89	CADERNETA, FORMATO 80X115MM, FOLHAS INTERNAS PAPEL 50G/M2. CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL CARTÃO TRIPLEX 250G. ESPIRAL, VERTICAL, CONTENDO MINIMO DE 50 FOLHAS.	UN	3.500,00	DNA	0,0000	0,39	1.365,00
Total do Participante ----->							10.395,00

LOTE: 15

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	SACO LISO DE POLIPROPILENO INCOLOR (CELOFANE BRILHANTE - PARA USO COMO PACOTE PRESENTE) - MEDIDAS MINIMAS DE 30 X42 MAXIMA DE 30 X45 CM.	UN	1.000,00	dna	0,0000	0,08	80,00
91	SACO LISO DE POLIPROPILENO INCOLOR (CELOFANE BRILHANTE - PARA USO COMO EMBALAGEM PRESENTE) - MEDIDAS MINIMAS DE 15 X 29 E MAXIMAS DE 16 X 30 CM	UN	8.000,00	dna	0,0000	0,03	240,00
92	SACO DE POLIPROPILENO ESTAMPADO (UTILIZAR COM EMB.PRESENTE) - ESTAMPAS VARIADAS A COMBINAR COM SECRETARIA. MEDIDAS 25 X35 CM	UN	2.000,00	dna	0,0000	0,16	320,00
93	SACO POLIPROPILENO ESTAMPADO(EMBALAGEM PARA PRESENTE) ESTAMPAS VARIADAS A COMBINAR COM SECRETARIA - MEDIDAS 20 X29 CM	UN	2.000,00	dna	0,0000	0,10	200,00
94	PINCEL CABO AMARELO REF: 815 Nº 2.	UND	120,00	tigre	0,0000	1,19	142,80
95	PINCEL CABO AMARELO REF:815 Nº 4.	UND	120,00	tigre	0,0000	1,46	175,20
96	PINCEL CABO AMARELO REF: 815 Nº 6.	UND	120,00	tigre	0,0000	1,47	176,40
97	PINCEL CABO AMARELO REF: 815 Nº 8.	UND	120,00	tigre	0,0000	1,54	184,80
98	PINCEL CABO AMARELO REF: 815 Nº 10.	UND	120,00	tigre	0,0000	1,63	195,60
99	PINCEL CABO AMARELO REF: 815 Nº 12.	UND	120,00	tigre	0,0000	1,91	229,20
100	PINCEL CABO AMARELO REF: 815 Nº 14.	UND	120,00	tigre	0,0000	1,92	230,40
101	PINCEL CABO AMARELO REF: 815 Nº 16	UND	120,00	tigre	0,0000	2,45	294,00
102	PINCEL CABO AMARELO REF: 815 Nº 18.	UND	120,00	tigre	0,0000	2,90	348,00
103	PINCEL CABO AMARELO REF: 815 Nº 20.	UND	120,00	tigre	0,0000	3,19	382,80
Total do Participante ----->							3.199,20

LOTE: 16

Participante: 92096 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
104	BLECAUTE (COM ESPESSURA GROSSA)COR BEGE E CINZA, 1,40M ALT.	M	270,00	ROZAC	0,0000	5,50	1.485,00
105	FITA COM RODIZIO PARA BLECAUTE	M	150,00	METRO IND	0,0000	1,40	210,00
106	FAILET PRETO - 100% POLIESTER - 1,40M DE LARGURA	M	100,00	ROZAC	0,0000	2,90	290,00
107	FAILET BRANCO - 100% POLIESTER - 1,4M DE LARGURA	M	100,00	ROZAC	0,0000	2,90	290,00
108	FAILET VERMELHO - 100% POLIESTER - 1,4M DE LARGURA	M	50,00	ROZAC	0,0000	2,90	145,00
109	FAILET AMARELO - 100% POLIESTER - 1,4M DE LARGURA	M	30,00	ROZAC	0,0000	3,20	96,00
110	FAILET VERDE - 100% POLIESTER - 1,4M DE LARGURA	M	30,00	ROZAC	0,0000	3,20	96,00
111	FAILET AZUL - 100% POLIESTER - 1,4M DE LARGURA	M	30,00	ROZAC	0,0000	3,20	96,00
112	ELANCA PRETA - 100 % POLIESTER - 1,40M DE LARG.	M	100,00	ROZAC	0,0000	5,20	520,00
113	ELANCA BRANCA - 100% POLIESTER - 1,4M DE LARGURA	M	70,00	ROZAC	0,0000	5,20	364,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2014 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 20/2014
Processo de Licitação: 20/2014
Data do Processo: 20/01/2014

Folha: 6/9

LOTE: 16

Participante: 92096 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	TECIDO MICROFIBRA - 2,20M DE LARGURA - 100% POLIESTER, ESTAMPAS VARIADAS (INFANTIS, E OUTRAS A COMBINAR)	M	40,00	ROZAC	0,0000	5,90	236,00

Total do Participante -----> 3.828,00

LOTE: 17

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, COM CLORO ATIVO DE 2 A 2,5%	UN	700,00	flex clea	0,0000	4,13	2.891,00
116	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO 500 ML COM GLICERINA	UN	4.000,00	zavaski	0,0000	0,90	3.600,00
117	DETERGENTE LIQ. MULTIUSO, EMBALAGEM 5 LITROS.	UN	200,00	flex clean	0,0000	6,43	1.286,00
118	ÁLCOOL ETÍLICO C/ 46,2 INPM - FRASCO COM 1000 ML	UN	2.350,00	flops	0,0000	2,76	6.486,00
119	ALCOOL 70° EM GEL, FRASCO DE 500 G	FRA	200,00	flops	0,0000	2,94	588,00
120	PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G	UN	1.900,00	sany	0,0000	0,64	1.216,00
121	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EXPESANTES, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, ESSÊNCIA, VEÍCULO.	UND	2.900,00	sany	0,0000	1,84	5.336,00
122	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, LAVANDA COM AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA - 2 LITROS	UN	3.000,00	flex clean	0,0000	1,93	5.790,00
123	SABONETE LIQUIDO, 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: SODIO, LAURIL, SULFATO, NONOXYNOL9, COCAMIDOPROPYL BETAINE, GLYCOL DISTERATE, COCAMIDE DEA, FRAGRANCE/PARFUM	UND	300,00	flex clea	0,0000	14,69	4.407,00

Total do Participante -----> 31.600,00

LOTE: 18

Participante: 8293 - CAROLINE PICINI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE, LISO, ALTO, CAPACIDADE MINIMA DE 300 ML E MAXIMA DE 400 ML.	UN	700,00	NADIR FIGUEIREDO	0,0000	2,39	1.673,00

Total do Participante -----> 1.673,00

LOTE: 19

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	DETERGENTE EM PÓ MULTIAÇÃO, CX 1 KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATO DE AMONIO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR, OPTICO, ESSENCIA, AGUA, ALVEJANTE E CARGA	UN	680,00	omo	0,0000	5,98	4.066,40
126	DETERGENTE EM PÓ, PACOTE 5 KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS, POILIFOSTATOS, CARBONADOS, AGENTES ALCALINIZASTES, ESSENCIA E CORANTE.	UN	300,00	glass	0,0000	13,51	4.053,00
127	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PERFUMADO, PCT C/ 5 BARRAS DE 200 G CADA	PCT	300,00	zavaski	0,0000	3,86	1.158,00

Total do Participante -----> 9.277,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2014 - PR

Processo Administrativo: 20/2014
Processo de Licitação: 20/2014
Data do Processo: 20/01/2014

Folha: 7/9

LOTE: 20

Participante: 92096 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC/VINIL, CINCO DEDOS, SEM COSTURAS, SEM TALCO. GRAU ALIMENTÍCIO E FABRICADO COM MATERIAIS ATÓXICOS. PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS. INSPEÇÕES. AMBIDESTRAS. NÃO CONTÉM LÁTEX. TRANSPARENTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	450,00	DESCARPK	0,0000	10,16	4.572,00
129	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS NÃO ESTERIL, AMBIDESTRA - CAIXA COM 100 UNIDADES - SENDO 50 TAM P, 75 TAM M E 75 TAM G.	CX	450,00	DESCARPACK	0,0000	11,28	5.076,00
130	LUVA DE LATEX, CONFEC. LATEX ADITIVADO, REV. INT. VERNIZ SILVER, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA DEDOS E PONTA DEDOS, PROJETADAS COM DEDOS CURVADOS P/PERMITIR PROTEÇÃO CONTRA RISCOS MECANICOS E PROTEÇÃO CONTRA RISCOS PROD. QUIMICOS TAIS COMO: CLASSE A-TIPO2, AGRESSIVOS BASICOS, CLASSE B, DETERGENTES, SABOES, AMONIACOS E SIMILARES. COR AMARELA	UN	400,00	DANY	0,0000	1,48	592,00

Total do Participante -----> 10.240,00

LOTE: 21

Participante: 8293 - CAROLINE PICINI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	BALDE PLÁSTICO O NÃO RECICLADO, CAPACIDADE 20 L	UN	50,00	ARQPLAST	0,0000	5,66	283,00
132	RODO DE PLÁSTICO, 45 CM, CABO MACIÇO	UN	120,00	HARACEM	0,0000	3,40	408,00
133	Rodo simples de 60 cm com borracha, cabo de madeira	UND	120,00	HARACEM	0,0000	5,85	702,00
134	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA, TAMANHO DA ESPUMA: (36X10X4 CM), TAMANHO DA MADEIRA: (35X6X2 CM) COM CABO DE ALUMINIO.	UND	250,00	HARACEM	0,0000	4,28	1.070,00
135	VASSOURA COLONIAL DE PALHA BOA QUALIDADE, REFORÇADA, 48x37, CABO MACIÇO.	UN	360,00	COLONIAL	0,0000	6,82	2.455,20
136	VASSOURA DE PLÁSTICO, NYLON COM CABO MACIÇO, APROX. 50 CM.	UND	200,00	HARACEM	0,0000	4,18	836,00
137	MANGUEIRA PLÁSTICA, SUPER FLEXÍVEL 1/2 TRANSADA, 30m, COM ENGATE PARA TORNEIRA E COM REGULAGEM DE PRESSÃO	UND	10,00	PANAFLEX	0,0000	34,10	341,00
138	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 100 L	UN	40,00	ARQPLAST	0,0000	30,20	1.208,00
139	LIXEIRA COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 30 LITROS	UN	40,00	ARQPLAST	0,0000	9,65	386,00
140	Lixeiras em plástico, tipo cesto, c/ capac. p/ 100 L	UNI	100,00	ARQPLAST	0,0000	1,94	194,00
141	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO C/ CABO DE PLÁSTICO, FORMA ARREDONDADA	UN	60,00	HARACEM	0,0000	2,04	122,40
142	PÁ DE LATA, P/ LIXO, CABO DE 30 CM EM MADEIRA.	UN	36,00	HARACEM	0,0000	2,54	91,44
143	PÁ EM PLÁSTICO P/ LIXO	UN	36,00	HARACEM	0,0000	1,47	52,92

Total do Participante -----> 8.149,96

LOTE: 22

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
144	FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXA COM 40 PAILTOS CADA CAIXA	PCT	250,00	q luz	0,0000	1,38	345,00
145	ESPONJA DE AÇO, COMPOSIÇÃO AÇO ABRASIVO, PCT C/ 8 UNIDADES DE 60G	PCT	900,00	magic	0,0000	1,00	900,00
146	ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, PICADO, C/ 60 M	UN	13.824,00	guipel	0,0000	0,50	6.912,00
147	PAPEL TOALHA BRANCO 20X23 COM 3 DOBRAS, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, FARDOS C/1000 FOLHAS.	UND	800,00	guipel	0,0000	4,92	3.936,00
148	ESPONJA DUPLA FACE 110X75X20 mm COM FORMATO ANATÓMICO, QUE PROTEGE AS UNHAS DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO MULTIUSO	UND	1.500,00	betanim	0,0000	0,39	585,00
149	ESPONJA P/ PELES SENSIVEIS	UND	300,00	betta	0,0000	1,45	435,00
150	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	900,00	relux	0,0000	1,20	1.080,00
151	BOLSA DE ALGODAO MESCLADA 48 X 75 CM COM MINIMO DE 90% ALGODAO	UND	550,00	bellei	0,0000	2,16	1.188,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2014 - PR

Processo Administrativo: 20/2014
Processo de Licitação: 20/2014
Data do Processo: 20/01/2014

Folha: 8/9

LOTE: 22

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
152	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA COM MEDIDA MÍNIMA DE 48X75 CM	UN	880,00	bellei	0,0000	2,35	2.068,00
153	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML, COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, 1,2, BENZOTIAZOLIN-ZONA, FRAGANCIA E VEÍCULO E CORANTE	UN	720,00	andreaia	0,0000	2,64	1.900,80

Total do Participante -----> 19.349,80

LOTE: 23

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
154	SACO P/ LIXO 15 L, PCT C/ 10 UN	PCT	850,00	oeste	0,0000	0,45	382,50
155	SACO P/ LIXO REFORÇADO, 30 L/6 KG, RESÍDUO NORMAL, CLASSE I, TIPO B, PACOTE C/10 UND CADA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO RECICLADO.	PCT	1.200,00	oeste	0,0000	1,09	1.308,00
156	SACO P/ LIXO 50 L 6 MICRAS, PCT C/ 10 UN	PCT	1.200,00	oeste	0,0000	1,35	1.620,00
157	SACO P/ LIXO 100 L, 7 MICRAS, PCT C/ 10 UN	PCT	1.500,00	oeste	0,0000	1,45	2.175,00
158	BOBINA PLASTICA PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS, TAMANHO 5KG	NOV	30,00	neilar	0,0000	2,70	81,00

Total do Participante -----> 5.566,50

LOTE: 24

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
159	SABONETE INFANTIL 90G, SUAVE, COM GLICERINA	UN	1.000,00	menino/menina	0,0000	0,99	990,00
160	TALCO INFANTIL, frasco com 200 gramas, composição: talco, carbonato magnésia e essência. Validade mínima de 02 anos. Registro no Ministério da Saúde.	FRA	120,00	york	0,0000	6,01	721,20
161	SHAMPOO INFANTIL 500 ML COMPOSIÇÃO ÀGUA, COCOAMIDO PROPIL- BETAÍNA, LAURILETER SULFATO/SUFOSUCCIANATO SE SÓDIO, IMIDAZOLINA LAURICA-MIRISTICA, LAURATO DE SORBITAN 80 EO, GLICERINA, PEG-DIESTEARATO, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO CITRICO, FRAGANCIA, METIL-PARABENO	UN	360,00	lorys	0,0000	6,00	2.160,00
162	MAMADEIRA DE POLICARBONATO COM TAMPA E DISCO EM POLIPROPILENO, COM BICO EM SILICONE, ORTODONTICO, COR ATÓXICA, CAPACIDADE DE 220 A 250 ML. TAM 1 E 2.	UN	300,00	clean	0,0000	5,01	1.503,00
163	POMADA P/ ASSADURA C/ 45 G, COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO, ÓLEO MINERAL PESADO, ÓXIDO DE ZINCO, PROPILSIOGLICO, P-HIDROXIBENZOATO DE METILA, ÓLEO DE PERFUME.	UN	300,00	bunker	0,0000	6,25	1.875,00
164	POMADA P/ HEMATOMAS C/ 40 G, COMPOSTA DE POLISSULFATO DE COPOLISSACORDEO	UN	300,00	novaquim	0,0000	8,00	2.400,00
165	LENÇOS HUMEDECIDOS, POTES COM 450 UNIDADES DE 19,5 CMX11,5 CM, COMPOSIÇÃO: AQUA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, PROPYLENE GLYCOL, FRAGRANCE/PARFUM, PROPYPAREBEN, METHYLPAREBEN, ALOE BARBADENSIS EXTRACT.	UND	1.000,00	anjinho	0,0000	7,99	7.990,00

Total do Participante -----> 17.639,20

Total Geral -----> 244.009,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 15/2014 - PR**

Processo Administrativo: 20/2014
Processo de Licitação: 20/2014
Data do Processo: 20/01/2014

Folha: 9/9

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 7 de Fevereiro de 2014

COMISSÃO:

ALINE ELIZA CORADI - - PREGOEIRA
JUCIMAR BORTONCELLO - - EQUIPE DE APOIO
NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO